Договор подряда на выполнение геодезических работ №
г.                                                                                            «____» ________  2024 года
Общество с ограниченной ответственностью «____________» (ООО «_____________»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», лице в Генерального директора                                                      _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________» далее именуемая "Подрядчик», в лице Генерального директора _______________________с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
                                                    Предмет договора.
1.Подрядчик обязуется обеспечить вынос 4 характерных точек границы земельного участка с кадастровым номером______________, по адресу:____________________________, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.1.Для полного и качественного исполнения работ Заказчик может поручить Подрядчику при необходимости оказывать дополнительные услуги и предоставить нотариальную доверенность, а также оплатить эти услуги в соответствии с действующим на предприятии прейскурантом.
2. Срок выполнения работ
2.1 Подрядчик должен приступить к выполнению выноса земельного участка с кадастровым номером_________________, находящимся по адресу: ________________________________с момента подписания договора и завершить работы в течении 20  рабочих дней.
2.3 Сроки выполнения геодезических работ могут быть изменены по соглашению Сторон.
2.4 Срок исполнения обязательств по договору может быть увеличен на период времени, требуемый для согласования в эксплуатирующих организациях, и необходимый для представления Заказчиком Подрядчику необходимых документов или ответа на разрешение возникшего вопроса в процессе работ (оформления, согласования) требующего непосредственного участия Заказчиков.
3. Цена работ и порядок расчётов
3.1 Стоимость работ по договору составляет ______ (_______________) рублей.
3.2 Заказчик вносит предоплату в размере 100% в сумме ______ (___________) рублей в момент подписания сторонами настоящего договора.
4. Права и обязанности Сторон 4.1
Подрядчик обязан:
· выполнить геодезические работы в соответствии с проектной документацией и иными исходными данными, предоставленными Заказчиками;
· согласовать топографическую съемку с эксплуатирующими организациями;
· согласовать с Заказчиком результаты выполненных работ;
· передать Заказчику выполненные работы по договору;
· своевременно предоставлять по требованию Заказчика сведения о ходе исполнения работ по договору.

4.2
Подрядчик вправе:
· требовать предоплату за исполнение работ в соответствии с пунктом 3.2 настоящего договора.
· требовать предоставления нотариальной доверенности, необходимой для исполнения работ по договору;
· требовать от Заказчика предоставления необходимой информации для исполнения
работ по договору и соответствующее документальное подтверждение её достоверности; • привлекать в разумных пределах Заказчика для содействия в исполнении работ; 4.3 Заказчик обязан:
· лично присутствовать в назначенном (устно или письменно) Подрядчиком месте, оказывать Подрядчику содействие в выполнении работ в объёме и на условиях, предусмотренных в договоре;
· передать Подрядчику исходные документы для выполнения геодезических работ;
· уплатить Подрядчику установленную цену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором;
· согласовать с Подрядчиком результаты выполненных работ;
· в случаях, когда исполнение работы по договору стало невозможным вследствие действий или упущений Заказчиков, уплатить Подрядчику часть установленной цены пропорционально выполненной работе;
· возместить Подрядчику дополнительные расходы, вызванные изменением исходных данных, для выполнения геодезических работ вследствие обстоятельств, не зависящих от Подрядчика
· своевременно отвечать на запросы (информацию) от Подрядчика по контактному телефону и контактному почтовому адресу, указанным в настоящем договоре.
·
4.4
Заказчик вправе:
· получать необходимые сведения, о ходе исполнения работ по договору - на устные запросы только устно (в течение рабочего дня), а на письменные запросы только письменно (в течение трёх рабочих дней).
5. Порядок сдачи и приёмки результата геодезических работ
5.1. В результате выполнения геодезических работ Подрядчик выполняет вынос 4 характерных точек границы земельного участка с кадастровым номером___________________, по адресу: __________________________________передает Заказчику результат.
5.2. При завершении работ Подрядчик предоставляет Заказчику Акт сдачи-приёмки работ, который должен быть подписан Заказчиком в течение трех рабочих дней с момента получения. В случае если в течение указанного срока Акт не будет подписан Заказчиком и Заказчик не представит в письменной форме возражений по Акту, односторонне подписанный Исполнителем Акт считается подтверждением надлежащего выполнения работ по договору.
5.3. В случае предоставления Заказчиком обоснованного отказа от подписания Акта сдачи- приёмки работ, стороны в течение одной рабочей недели вырабатывают единое решение по спорным вопросам и, в случае необходимости, вносят изменения в задание на выполнение работ, оформляя их дополнительным соглашением в соответствии с п 7.2 настоящего договора.
6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
Заказчики несут ответственность за достоверность и полноту предоставляемой информации.
Подрядчик не несёт ответственности за нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему договору, если это произошло по вине:
· сторонних организаций, задействованных в процессе исполнения работ
(оказания услуг по согласованию, предоставлению справок, выписок и т.п.); в случае возникновения форс-мажорных обстоятельства, включая наличие погодных условий, препятствующих проведению полевых работ и использованию необходимого геодезического и иного оборудования (снегопад, дождь, туман, температура атмосферного воздуха выше +30 С° или ниже – 20 С° и т.п.);
В случае возникновения обстоятельств, независящих от волеизъявления Сторон (форс- мажор), они освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств.
Настоящий договор прекращается в связи с:
· невозможностью исполнения работ с перерасчётом стоимости, исходя из фактически выполненного объёма работ.
· по соглашению Сторон (в любое время, волеизъявлением одной из Сторон о его прекращении, с оформлением соглашения о расторжении настоящего договора и перерасчётом стоимости, исходя из фактически выполненного объёма работ).
· надлежащим исполнением обязательств с перерасчётом стоимости, исходя из фактически выполненного объёма работ.
· нарушением существенных условий договора с перерасчётом стоимости, исходя из фактически выполненного объёма работ.
            6.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, указанных в настоящем договоре, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости не выполненных в срок работ за каждый календарный день просрочки, но не более 100 %  процентов от стоимости работ.

7.
Дополнительные условия
7.1. Подрядчик обязан заблаговременно уведомить Заказчика о возможном увеличении стоимости работ и приостановить их выполнение до получения письменного согласия Заказчиков на их продолжение.
7.2. Положения настоящего договора могут быть изменены или дополнены только на основании письменного соглашения между Заказчиками и Исполнителем, оформленного как дополнительное соглашение к настоящему договору и заверенного подписями уполномоченных представителей сторон.
7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются по правилам и в порядке действующего законодательства Российской Федерации.
                              8.    Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
	Подрядчик

1
1
1